

# Yeşil Türbe üç yıl süren restorasyonun ardından açıldı

**Dünya mirası kültürel varlıklar arasında yer alan Bursa'nın simgesi Yeşil Türbe, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği'nin mali desteğiyle yürütülen restorasyon çalışmalarının ardından Devlet Bakanı Faruk Çelik ve TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıkıoğlu'nun katıldığı törenle ziyarete açıldı.**



>> Bursa Valisi Şahabettin Harput, katkılarında dolayı TOBB Başkanı Hisarcıkıoğlu'na teşekkür plâketi verdi.

**T**ürkiye Odalar Borsalar Birliği'nin (TOBB) sponsorluğunda restore edilen Yeşil Türbe, Devlet Bakanı Faruk Çelik ve TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıkıoğlu'nun katıldığı törenle 9 Aralık'ta ziyarete açıldı. Üç yıl önce protokolü imzalanan Yeşil Türbe'nin restorasyonunun yaklaşık 2 milyon TL'ye mal olduğu belirtildi. Türbenin açılışına Devlet Bakanı Faruk Çelik, TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıkıoğlu, Bursa Valisi Şahabettin Harput, Büyükşehir Belediye Başkanı Recep Altepe, Bursa TSO Yönetim Kurulu Başkanı Celal Sönmez ile TOBB Yönetim Kurulu Üyesi ve Bursa TSO Meclis Başkanı İlhan Parseker ile çok sa-



yıda protokol üyesi katıldı.

Devlet Bakanı Faruk Çelik, bu tür restorasyonların tarihi eserleri gelecek nesillere aktarmada son derece önemli olduğunu belirterek, "Hükümet olarak ilgili kurumları tarihi mirası ayağa kaldırmak için ayırdığımız kaynaklarla harekete geçirdik. Büyük millet olmak kolay değil. Ecdadımızdan kalan eserleri gelecek nesillere aktarmamız gerekiyor. Bizim tarihimiz geniş ve büyük tarih. Geleceğe eserleri bırakacaksınız ki size büyük devlet desinler. Bizim tarihimiz çok eskilere dayanıyor. İşte Yeşil Türbe 600 yıldır burada durduğunu haykırıyor. Biz büyük ecdada sahibiz ve onlara layık olmalıyız" dedi.

## "TARİHİ ESERLERE SAHİP ÇIKMA ATILIMI BURSA'DA BAŞLADI"

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıkıoğlu, törende yaptığı konuşmada, Osmanlı'nın beşinci padişahı Çelebi Mehmet'in mezarı olan Yeşil Türbe'nin, mimarisi ve konumuyla ayrı bir özellik taşıdığını, bu



## Yeşil Türbe

Dünya mirası kültürel varlıkları arasında yer alan, bulunduğu semte adını vererek kentle özdeşleşen Yeşil Türbe, 1421 yılında Çelebi Sultan Mehmet tarafından yapıldı.

Mimarı Hacı İvaz Paşa, nakkaşları Ali Bin İlyas Ali, Mehmed El Mecnun ve Ali Bin Hacı Ahmet Tebrizi olan türbenin pencere alınlıklarında yazıtlar bulunuyor. Sekiz köşeli planı ve alt kattaki mezar odası ile Selçuklu kümbetlerinin devamı görünümündeki türbenin iç kısmı "çini cenneti" olarak nitelendiriliyor. Renkli sır ve mozaik çini tekniklerinin uygulandığı çini süslemeleriyle eşsiz bir yapıya sahip Yeşil Türbe'nin renkli ve geometrik motifli çinilerle bezenmiş mihrabı, bir sanat başyapıtı olarak kabul ediliyor. Ceviz ağacından geçme tekniği ile yapılmış, geometrik motiflerle süslü kitabeli kapısı, Osmanlı ahşap işçiliğinin güzel bir örneği olarak gösteriliyor.

“Osmanlı'nın 5. Padişahı Çelebi Mehmet'in mezarı olan **Yeşil Türbe**, mimarisiyle konumuyla ayrı bir özellik taşıdığından, TOBB olarak restorasyonunu üstlenmek istedik.”

**M. RİFAT HİSARCIKLIOĞLU**  
TOBB Başkanı

nedenle de TOBB olarak restorasyonunu üstlenmek istediklerini söyleyerek “Çelebi Mehmet Han'ın türbesini yapmanın bize nasip olmasından büyük mutluluk duyuyoruz” dedi.

Hisarcıklıoğlu, dünya var olduğu günden bu yana yardımlaşma ve dayanışma duygusunun her zaman mevcut olduğunu vurgulayarak, “Avrupa Odalar Birliği (Eurochambres) Başkan Yardımcılığı noktasında görmüş olduğum bir şey var. Avru-

pa, dayanışmayı daha yeni yeni gündemine alıyor. Zenginlik olarak bizden daha ileride olmalarına rağmen, dayanışmayı, aile içindeki ve sosyal olarak sorumluluklarını yerine getirmeyi yeni tartışmaya açıyorlar. Sosyal sorumlulukları yeni yeni yerine getiriyorlar. Bizim kültürümüzde sosyal katkılar ve yardımlar her zaman olmuştur. Dünya miraslarını korumak, hepimiz için milli görevdir. Tarihi eserlere sahip çıkmak için bu atılımı ilk Bursa'da başlattık. TOBB olarak her zaman milli ve manevi değerleri yüksek olan bir kurumuz. Geçmişini unutan devletin geleceği aydınlık olamaz, millet olma özelliğini kaybeder. İnsanın en hayırlısı insanlara faydalı olandır. Bursalılar tarihi mirasın üzerinde oturuyor. Bunun kıymetini bilmeliler” diye konuştu.

Bursa Valisi Şahabettin Harput da tarihe sahip çıkmanın en güzel örneklerinden birini yaşandığını belirterek, TOBB'a, Yeşil Türbe'nin restorasyonunda yaptığı katkılarla teşekkür etti.

Bursa Valisi Şahabettin Harput ise Bursa'nın tarih ve kültür şehri olduğunu hatırlatarak, “Yapılan çalışmalarla birçok tarih eseri ayağa kalkıyor. Bugün bunun önemli bir örneğini görüyoruz. Birçok projenin restorasyonu devam ediyor. Buradan yeni bir müjde daha vereyim. Yeşil Cami'nin restorasyonunu da bir hayırseverimiz üstlendi ve restore edecek” diye konuştu.

Konuşmaların ardından Yeşil Türbe'nin açılış kurdelesini kesildi.